- 1 -

关于开展 2019 年机关作风满意度
网络测评工作的通知

各学院（系、部、所）、机关处（室）、直属（附属）单位：

为做好学校处级单位年度考评工作，落实机关工作人员

服务准则，按照《西北农林科技大学机关处（室）、直属（附

属）单位作风满意度年度测评暂行办法》（校党发〔2014〕

21 号）的要求，现就 2019 年机关作风年度满意度测评有关

事项安排如下：

一、测评范围

学校机关各处（室）、直属（附属）单位，具体名单见

附件 2。

二、测评内容

机关工作人员服务准则的内容，具体如下：

1．迎送热情：面对办事人员做到态度热情、说话和气、

用语文明；

2．把话听完：面对办理业务、反映问题、提出意见建

议的师生，要做到耐心倾听，细致记录，充分沟通，认真解

释；

通  知

 - 2 -

3．态度明确：面对办事人员做到解释政策要准确、答

复问题要明确、反馈结果要及时；

4．首接负责：来人、来电、来函，属于首接责任人职

责范围内的事项要限时办理，不属于职责范围内的事项要做

到及时联系，及时转接。

三、测评办法

（一）方式方法

1．测评方法：服务对象分类测评。全校师生分为“教

学、科研、推广、管理、服务保障、离退休、本科生、研究

生”八类人员，根据各机关处（室）、直属（附属）单位的

工作性质和工作关联度，由不同类别服务对象对各部门进行

测评。

2．测评方式：网络匿名测评。在校园网首页设置测评

链接，以各基层党委（党总支）为单位，八类服务对象通过

职工号（学号）、身份证后六位和校验码（按比例分配到各

单位）登陆测评系统，完成测评问卷。测评系统身份验证数

据库单独设立、独立存放，与其他数据库无任何关联，每一

个具体参评人的投票结果都无法查询，确保参评人员信息安

全和测评匿名进行；测评结果由系统自动生成，确保客观公

正。

（二）测评分值、调节分

1．测评分值：满意度评价实行百分制，测评问卷设置

四个选项：很满意（100分）、满意（85 分）、基本满意（70

 - 3 -

分）、不满意（55分）。不了解不做基数计算，问卷测评得分

按各选项比例加权。

2．调节分：

（1）单位人数调节得分=（单位实际人数—各单位平均

人数）×（最高得分—最低得分）/参评单位总人数。

（2）加权系数调节得分=（ ）/N

ai=很满意*100+满意*85+基本满意*70+不满意*55

ki 代表第 i类人员的加权系数

ki=

总体平均打分=

该分类人员总平均打分=

N 代表该参评单位所有效票数

注：很满意、满意、基本满意及不满意均为问卷调查中

原始数据中对应的票数，i=1、2、3……8。

3．满意度测评得分=问卷测评得分+单位人数调节得分+

 - 4 -

加权系数调节得分。

（三）测评结果运用

测评结果作为学校处级单位年度综合考评的重要内容。

四、有关要求

1．各基层党委（党总支）要向广大师生做好机关作风

满意度网络测评的宣传引导工作，组织师生代表积极参加测

评，以高度的主人翁精神和认真负责的态度对机关各处

（室）、直属（附属）单位工作作风做出客观公正的评价。

2．各党委（党总支）党务秘书作为机关作风满意度网

络测评系统的二级管理员，要以高度的责任心做好测评组织

工作，按校验码分配数量组织单位各类人员代表参加测评，

及时查看本党委（党总支）校验码使用情况，提醒督促相关

服务对象，确保 2020 年 1月 3 日前完成网络测评问卷。

附件：1.各党委（党总支）参评服务对象分配表

2.西北农林科技大学机关作风满意度测评问卷

3.网上测评服务对象类别表

                      作风建设领导小组办公室

                              2019 年 12 月 20日

发布时间:2019-12-20 11:06  发布部门：党委办公室

	标题
	发布日期
	发布时间
	发布部门